МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА АРСЕНТЬЕВИЧА

МИХАЙЛИЧЕНКО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 29.08.2023 года

                        г.Ейск

   Об организации горячего питания в ОУ

   В связи с началом нового учебного года, в целях организации

качественного, сбалансированного питания школьников на основании

Постановления Главного врача РФ от 23- июля 2008 года № 45 «Об утверждении

СанПиН 2.4.5.2409-08», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию горячего питания,

формирование и ведение личных дел обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья Ботвину Елену Федоровну.

2.  Ответственному за организацию горячего питания Ботвиной Е.Ф., вменить

в обязанности:

-  контроль за организацией питания в ОУ;

-  проводить еженедельный мониторинг качества приготовляемой продукции,

выполнения натуральных норм;

-  своевременно представлять отчеты в УО администрации МО Ейский район.

3. Утвердить состав комиссии по проверке качества питания согласно

приложению 1.

4. Утвердить график дежурства учителей согласно приложению 2.

5. Утвердить график дежурства администрации согласно приложению 3.

6. Утвердить график приема пищи согласно приложению 4.

7. Экономисту, Бутиной Н.А., обеспечить своевременную оплату и расчет с

бухгалтерией ООО «Ваша Сервисная Компания».

8. Назначить классных руководителей 1-9 классов ответственными за обес-

печение 100% охвата горячим питанием учащихся всех классов. Медицинскому

работнику Бурдюг. И.В., медсестре школы:

• ежедневно проводить осмотр кожных поверхностей тела сотрудников

столовой на наличие гнойничковых заболеваний. В случае наличия не допускать

   № 167 -ВД

сотрудников к работе;

• ежедневно снимать суточную пробу пищи, приготовленной в столовой, и

хранить согласно требованиям:

• проверять ежедневно санитарное состояние в школьной столовой.

9. В случае отсутствия медсестры Бурдюг И.В., в школе снятие суточной

пробы обеспечить члену комиссии Ботвиной Е.Ф. ответственной за питание.

    9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

                 Директор                                                                              Т.Н. Руденко

Состав комиссии по проверке

качества питания на 2023-2024 учебный год

№
  п/п

ФИО занимаемая должность, кем

является в комиссии

контактный

телефон

1 Руденко Татьяна

Николаевна

директор, председатель

комиссии

8-918-380-28-24

2 Ботвина Елена

Федоровна
Ответственный за питание,

член комиссии

8-960-483-02-55

3 Бурдюг Ирина

Витальевна

медсестра школы, член

комиссии

8-960-474-97-42

4 Дешкаленко Татьяна

Аршавировна

Председатель управляющего

совета, член комиссии

8- 918- 499-37 -11

5 Саян Екатерина

Васильевна

Педагог-психолог, член

комиссии

8-991-201-21-20

 Приложение  1

Утверждаю
Директор МБОУ ООШ № 5
им.Героя Советского Союза
П.А.Михайличенко г.Ейска
МО Ейский район

____________ Т.Н. Руденко

I

Приложение  2
Утверждаю
Директор МБОУ ООШ № 5
им.Героя Советского Союза
П.А.Михайличенко г.Ейска МО
Ейский район

____________ Т.Н. Руденко

ГРАФИК  ДЕЖУРСТВА  УЧИТЕЛЕЙ

 МБОУ ООШ№5 Г.ЕЙСКА МО ЕЙСКИЙ РАЙОН

В 2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ

Понедельник               -      Ботвина Е.Ф.

Вторник                       -      Ботвина Е.Ф.

Среда                           -       Ботвина Е.Ф..

Четверг                        -       Тобак М.Б.

Пятница                       -      Смолянинов М.Р.

Суббота                        -      Орешкина А.И.

Приложение  3
Утверждаю
Директор МБОУ ООШ № 5
им.Героя Советского Союза
П.А.Михайличенко г.Ейска
МО Ейский район

____________ Т.Н. Руденко

ГРАФИК  ДЕЖУРСТВА  АДМИНИСТРАЦИИ

 МБОУ ООШ№5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

П.А.МИХАЙЛИЧЕНКО Г.ЕЙСКА МО ЕЙСКИЙ РАЙОН

В 2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ

   День недели Дежурный

администратор

                ФИО

Понедельник Директор Руденко Т.Н.

Вторник Заместитель

директора

Комченко Е.В.

Среда Заместитель

директора

Конратьева О.А.

Четверг Заместитель

директора

Смолянинов М.Р.

Пятница Директор Руденко Т.Н.

Суббота Заместитель директора  Шуклина Т.М..

I

График

питания учащихся МБОУ ООШ №5 имени Героя Советского Союза

П.А.Михайличенко г.Ейска МО Ейский район

на 2023-2024 учебный год

      Завтрак:

Время Класс

09.10 – 09.30 1, 2, 3, 4

10.10 - 10.30 5 «А», 5 «Б», 6 «А», 6 «Б», 7 «А»,

11.10 - 11.30 7 «Б», 8 «А», 8 «Б», 9 «А», 9 «Б»

Обеды:

Время Класс

12.10 - 13.10 1,2, 3, 4 «А», 4 «Б»

14.00- 14.20 5 «А», 5 «Б», 6 «А», 6 «Б», 7 «А»,

14.20-  14.50 7 «Б», 8 «А», 8 «Б», 9 «А», 9 «Б»

Приложение 4
Утверждаю
Директор МБОУ ООШ № 5
им.Героя Советского Союза
П.А.Михайличенко г.Ейска
МО Ейский район

____________ Т.Н. Руденко

		2023-09-12T22:52:59+0300
	Руденко Татьяна Николаевна